
Uchwała Nr 824/24 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na umorzenie należności pieniężnych 
przypadających Powiatowi Obornickiemu 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 56 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.) 
w związku z § 4 i § 8 ust. 1 punkt 2 Uchwały Nr XXVIII/176/13 Rady Powiatu 
Obornickiego z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad  i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny Powiatu Obornickiego lub jego jednostek podległych, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organów do tego uprawnionych 
Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1 

Umarza się należności pieniężne przypadające Powiatowi Obornickiemu od Pana 
Grzegorza Dziakowskiego, w wysokości 19.417,96 zł z tytułu naliczonych odsetek 
od zaległości wyliczonych na dzień  27.09.2021 r., wynikających z umowy najmu 
nr OR.0718-I/41/2005, zawartej w dniu 31 maja 2005 r. w Obornikach. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 8 ust. 1 punkt 2 Uchwały Nr XXVIII/176/13 Rady Powiatu Obornickiego 
z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
Powiatu Obornickiego lub jego jednostek podległych, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych, do właściwości Zarządu Powiatu 
należy umarzanie lub rozkładanie należności na raty w przypadku, gdy wartość 
zadłużenia nie przekracza dziesięciokrotności minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego w dniu zastosowania ulgi – umorzenia należności, a także odroczenia 
terminu płatności lub rozłożenia na raty, gdy okres nie przekracza 3 lat. 

W dniu 27 września 2021 r. Zarząd Powiatu Obornickiego zawarł ugodę pozasądową 
z Panem Grzegorzem Dziakowskim w sprawie rozłożenia na raty należności 
pieniężnych przypadających Powiatowi Obornickiemu. Przedmiotem ugody były prawa 
i obowiązki stron, wynikające z umowy najmu nr  OR.0718-I/41/2005, zawartej w dniu 
31 maja 2005 r. w Obornikach wraz z aneksami. 

Zgodnie z zapisem § 2 punkt 3. ugody pozasądowej Pan Grzegorz Dziakowski 
regularnie wywiązywał się z płatności ratalnych. Na dzień sporządzenia niniejszej 
Uchwały, dłużnik spłacił należność główną zadłużenia w wysokości 31.982,00 zł 
oraz naliczone odsetki w kwocie 1.188,40 zł, łącznie w wysokości 33.170,40 zł.    

W dniu 22 marca 2024 r. Pan Grzegorz Dziakowski zwrócił się na piśmie do Zarządu 
Powiatu o  umorzenie pozostałej należności z tytułu naliczonych odsetek w wysokości 
19.417,96 zł.  

Umorzenie należności dłużnika uzasadnione jest jego trudną sytuacją finansową 
i zdrowotną. Wnioskujący w przeszłości przeszedł niedokrwienny udar mózgu 
oraz przewlekle choruje na nadciśnienie tętnicze i dusznicę bolesną. Dodatkowo 
ciężką sytuację pogorszyła stwierdzona w 2023 roku  rzadka i postępującą  choroba 
żony dłużnika. Terapia w ośrodku neurologicznym oraz pokrycie nierefundowanych 
leków pochłania duże nakłady finansowe. Pani Monika Dziakowska niezdolna jest do 
jakiejkolwiek aktywności zawodowej i przyznany ma umiarkowany stopień 
niepełnosprawności. Wnioskujący  otrzymuje emeryturę wojskową w wysokości 
około 4.700,00 zł netto, która obciążona jest zajęciami komorniczymi w wysokości  
1.385,00 zł miesięcznie. Pan Grzegorz Dziakowski jest jedynym żywicielem swojej 
czteroosobowej rodziny, w tym dorosłych córek, ale uczących się jeszcze. 

W związku z powyższym uniemożliwia to realność spłaty pozostałego zobowiązania.   

Zgodnie z w/w Uchwałą Zarząd Powiatu jest uprawniony do podjęcia decyzji 
o umorzeniu należności. 


